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Lahjusrikoksia koskevien säännösten eräät muutostarpeet

Lausuntopyyntö

Viitekohdassa mainittuun oikeusministeriön lausuntopyyntöön koskien työ-
ryhmän mietintöä lahjusrikoksia koskevien säännösten eräistä muutostar-
peista Poliisihallitus lausuu seuraavaa. 

Työryhmän tehtävänä on ollut arvioida mm. vaikutusvallan väärinkäytön 
kriminalisointia koskevia lainsäädäntövaihtoehtoja. Työryhmä on mietin-
nössään kuitenkin päätynyt esittämään pelkästään oikeushenkilön rangais-
tusvastuun soveltamisalan laajentamista rangaistavaksi säädettyyn törke-
ään kirjanpitorikokseen. Muilta osin työryhmä ei mietinnössään esitä muu-
toksia lainsäädäntöön.

Vaikutusvallan väärinkäyttö

Vaikutusvallan väärinkäytön kriminalisoinnilla tavoitellaan julkisen hallinnon 
päätöksenteon läpinäkyvyyden ja asianmukaisuuden varmistamista.

Poliisihallitus toteaa, että mietinnössä on tuotu hyvin esiin se tosiasia, että 
Suomen nykyisen rikoslainsäädännön perusteella ei aina kyetä puuttu-
maan ns. kolmiasianosaissuhteisiin, joita vaikutusvallan kauppaamistilan-
teet yleisimmin ovat. Mietinnössä myös mainitaan, että kriminalisoinnista 
voisi olla tiettyä käytännön hyötyä rajat ylittävissä tilanteissa. 

Poliisihallituksen näkemyksen mukaan vaikutusvallan väärinkäytön kri-
minalisoinnilla olisi tärkeä rooli erityisesti rajat ylittävän korruptiorikollisuu-
den torjunnassa. Tuomioistuimet ovat asettaneet näyttökynnyksen ulko-
maisen virkamiehen lahjusrikostapauksissa erittäin korkealle, jolloin ole-
massa olevan kriminalisoinnin tarkoitus on hämärtynyt. Ulkomaisen virka-
miehen lahjontaan liittyy lähes aina vaikutusvaltansa takia valittu välimies, 
joka väittää ryhtyvänsä edun antajan tavoittelemaan toimeen korvausta 
vastaan. 

Vaikutusvallan väärinkäytön kriminalisointi omana säännöksenään, tai 
muutoin rangaistussääntelyä täydentäen, linjaisi hyväksyttävän toiminnan 
rajoja kansainvälisten esimerkkien mukaisesti. Sääntely myös osaltaan 
vahvistaisi kuvaa Suomesta vakavasti korruption torjuntaan suhtautuvana 
valtiona. 
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Oikeushenkilön rangaistusvastuun laajentaminen

Poliisihallitus pitää tarpeellisena ja hyvin perusteltuna mietintöön sisältyvää 
ehdotusta oikeushenkilön rangaistusvastuun ulottamista rangaistavaksi 
säädettyyn törkeään kirjanpitorikokseen. 

Poliisijohtajan sijainen,
poliisiylitarkastaja Heikki Lausmaa

Poliisitarkastaja Tarmo Lamminaho

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Aspo-asianhallintajärjestelmässä. Po-
liisihallitus 15.06.2015 klo 14.55. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi toden-
taa kirjaamosta.

Tiedoksi Poliisijohtaja Seppo Kolehmainen


